



زیارتگاه چهار انبیاء
قزوین، آرامگاه ابدی
پیامبران بنی اسرائیل!

صفحه ۸



سخن بزرگان

برای آزادی لازم نیست
زمین و آسمان را بخرید،
تنها خودتان را نفروشید

نلسون ماندلا



شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ / ۲۴ رمضان ۱۴۴۱ هـ قمری / ۲۰۲۰ سال بیست و ششم / شماره ۲۷۹۷ / بها ۶۰۰۰ تومان

آدرس سایت: www.tolounews.com / پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com



همراه با نمایش فیلم

همراه با تحلیل خبر

جزئیات لایحه حق بهره‌برداری
از پیاده‌روهای شهر تهران

۲

نامه سرگشاده علی مطهری
به رهبر انقلاب

۱

وجوه پرداختی والدین
بابت سرویس مدارس در حساب
مدرسه حفظ می‌شود

۲

عرصه بزرگان فروشان
تنگ شد

تشکیل بیش از ۶۶ تیم بازرسی
بهن منظور اعمال اقدامات نظارتی

بزرگان فروشی در شیراز

۴

مشاور عالی وزیر بهداشت
اعلام کرد:

ایران، پیرترین
کشور جهان
در ۳۰ سال آینده

سقوط نرخ رشد جمعیت
در کشور به زیر یک درصد

صفحه ۱



استاندار فارس؛
توسعه ابعاد مختلف حمل و نقل ریلی فارس
در دستور کار قرار گرفت

استاندار فارس در دیدار با وزیر دفاع؛
مجموعه‌هایی همچون صنایع الکترونیک
و آی.تی.ام.سی توان اجرای پروژه‌های
ملی را دارند

صفحه ۲



اعلام خطر وزیر بهداشت در مورد استان
کهگیلویه و بویراحمد؛
احتمال برگشت محدودیت‌ها
وجود دارد

صفحه ۳

مدعی دروغین امام زمان
در پاسارگاد دستگیر شد

صفحه ۷

مشاور عالی وزیر بهداشت اعلام کرد:

ایران، پیرترین کشور جهان
در ۳۰ سال آینده

سقوط نرخ رشد جمعیت در کشور به زیر یک درصد

مشاور عالی وزیر بهداشت، ضمن هشدار نسبت به روند پیر شدن جمعیت در کشور و با اعلام اینکه امسال با کاهش ۱۷۰ هزار نفری تولدها، نرخ رشد جمعیت به زیر یک درصد سقوط کرده و نسبت سالمندان کمی بالاتر رفت، گفت: نیازمند حرکتی جهشی برای حل این مشکل که روزبه‌روز سخت می‌شود، هستیم. به گزارش ایسنا و بنا بر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در متن پیام دکتر محمد اسماعیل اکبری به مناسبت روز ملی جمعیت جمهوری اسلامی ایران آمده است: نگرانی اساسی که وجود دارد آیا جوانان امروز به فکر دوره سالمندی خود هستند؟ آیا آنها به اندازه کافی فرزند دارند که پاسخگوی نیازهای خودشان در سالمندی باشند. همان‌طور که در پاندمی کرونا دیده شد، هیچ کشور ثروتمندی با ساختارهای تأمین اجتماعی توانست پاسخگوی این نیاز باشد و لازم است همه چیز بر خانواده و فردیت انسان برگردد؛ اما وضعیت ما در رابطه با سالمندان چگونه است؟ جهان در طول ۷۰ سال گذشته حدود ۵ سال پیرتر شده است، یعنی میانه‌سنی از ۲۶.۶ به ۳۱.۳ سال رسیده است، اما در ایران متأسفانه در حدود ۶۰ سال گذشته ۱۰ سال پیرتر شده‌ایم و میانه‌سنی از ۲۰.۲ سال به ۳۰ سال رسیده است، این اتفاق ثابت نمی‌ماند و همچنان پیرتر می‌شویم. در حال حاضر کمتر از ۱۰ درصد جمعیت را سالمندان تشکیل می‌دهند و ما کشور جوان تلقی می‌شویم.

مردم می‌افتد بسیار تلخ است و حتماً تلخ‌تر از پاندمی کروناست. جوانان با چه زحماتی باید جبران مافات کنند و حتماً مدیریت امروز ما را زیر سؤال برده و مصائب خود را برای همیشه به نام مدیران امروز و دیروز و فردا ثبت خواهند کرد. پشتیبانی ساختار اجرایی و سیاست‌گذاری کشور از مادر بودن و مادر شدن آتقدر ضعیف است که تنها با ایثار جوانان این سمت «والا حفظ» می‌شود. در سال ۱۳۹۸ تعداد ۱۷۰ هزار تولد مثبت از سال ۱۳۹۷ هم ۱۲۰ هزار تولد مثبت از سال ۱۳۹۶ کمتر داشتیم؛ اما ملاحظه کنید که هیچ صدایی بلند نشده و هیچ ساختار اجرایی احساس ورشکستگی نکرد. کدام سرمایه است که از انسان سالمندی باشد. همان‌طور که در پاندمی کرونا دیده شد، هیچ کشور ثروتمندی با ساختارهای تأمین اجتماعی توانست پاسخگوی این نیاز باشد و لازم است همه چیز بر خانواده و فردیت انسان برگردد؛ اما وضعیت ما در رابطه با سالمندان چگونه است؟ جهان در طول ۷۰ سال گذشته حدود ۵ سال پیرتر شده است، یعنی میانه‌سنی از ۲۶.۶ به ۳۱.۳ سال رسیده است، اما در ایران متأسفانه در حدود ۶۰ سال گذشته ۱۰ سال پیرتر شده‌ایم و میانه‌سنی از ۲۰.۲ سال به ۳۰ سال رسیده است، این اتفاق ثابت نمی‌ماند و همچنان پیرتر می‌شویم. در حال حاضر کمتر از ۱۰ درصد جمعیت را سالمندان تشکیل می‌دهند و ما کشور جوان تلقی می‌شویم.

به یاد دارم زمانی که آیت‌الله مطهری پس از گذشت چندی از پیروزی انقلاب نام جناب‌عالی را در اعداد اعضای شورای انقلاب قرار دادند چند نفر به آن شهید اعتراض کردند که ایشان روشنفکر است. می‌پنداشتند. امروز همین تیپ افراد به گونه‌ای رفتار کرده‌اند که شعار احترام به آزادی‌های انسانی، انقلاب، خصوصاً آزادی بیان را کم‌رنگ جلوه داده‌اند. لهذا باید با این آفت که متأسفانه توسط برخی دوستان انقلاب پدید آمده است مبارزه کرد. لهذا پیشنهاد می‌کنم حضرت‌عالی هیئتی را مأمور نماید تا عملکرد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت نامزدهای مجلس یازدهم را بررسی کند و مشخص نمایند چه تعدادی از نامزدها صرفاً به خاطر اظهار نظر رد صلاحیت شده‌اند و چه تعدادی بر اساس اسناد و مدارک غیر معتبر و چه تعدادی به دلیل عدم احراز صلاحیت اگرچه افراد صالحی بوده‌اند و نتیجه را به جناب‌عالی و در صورت صلاحدید به ملت اعلام نمایند. قطعاً این امر باعث خواهد شد که این رویه اصلاح و حداقل از آسیب‌های آن کاسته شود. برای آن رهبر حکیم و فرزانه تداوم توقیقات الهی را از خدای متعال خواستارم. با تقدیم احترام علی مطهری

همتی:

وضعیت امروز بازارها سخت‌تر از تابستان ۹۷ نیست
ثبات به بازار برمی‌گردد

رئیس کل بانک مرکزی گفت: این روزها به علت تداوم فشار حداکثری، شیوع کرونا و تعطیلی سهم‌های بسیاری از فعالیت‌ها و کاهش قیمت نفت و سایر فرآورده‌های نفتی، تهدیدات جدید آمریکا و... انتظارات تورمی را بالا برده است اما وضعیت امروز بازارها سخت‌تر از تابستان ۱۳۹۷ نیست و ثبات لازم به بازار برمی‌گردد. به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی طی پست اینستاگرامی اظهار کرد: وضعیت امروز بازارها در اقتصاد کشورمان حتماً سخت‌تر از مراد و شهریور ۱۳۹۷ نیست. در آن روزها با شروع و تشدید تحریم‌های آمریکا، بازارهای ارز، سکه و سایر دارایی‌ها به شدت به هم ریخت و نرخ دلار در بازار به رقم‌های بسیار بالا رسید. ولی با مدیریت بازارها و تدابیری که به کار گرفته شد، علیرغم تمامی مشکلات در مدت دو سال گذشته، ثبات نسبی بازارها در نرخ‌های بسیار پایین‌تر ارز، برقرار و رشد اقتصاد غیرنفتی در اواخر سال ۱۳۹۸ مثبت شد. همتی گفت: در روزهای اول حضورم در بانک مرکزی اعلام کردم همه داشته‌های علمی و تجربی خود را برای کنترل اوضاع به کارخواهم بست. امروز نیز با تجربیاتی به مراتب بیشتر از آن روز است، اعلام می‌کنم با تلاش جدی همکارانم در بانک مرکزی، سیستم بانکی و نیز سایر بخش‌های مختلف اقتصادی، به حول قوه الهی، ثبات لازم در بازارها برقرار خواهد شد.



نامه سرگشاده علی مطهری به رهبر انقلاب

تأیید صلاحیت در آینده شده و می‌شود. مجلس جایی است که همه اقشار جامعه حتی قشر سهل‌انگار نسبت به دین باید در آن نماینده داشته باشند، زیرا مجلس نماینده کل ملت است نه نماینده یک قشر خاص و البته ایمان اسلامی مردم همیشه باعث می‌شود که مجلس یک اکثریت قابل توجه معتقد به اسلام و انقلاب و نظام جمهوری اسلامی مستحضرید که امام خمینی (ره) قبل از پیروزی انقلاب فرمودند: در جمهوری اسلامی کمونیست‌ها هم حق آزادی بیان دارند و البته آن‌ها خودشان راه اقدام مسلحانه را انتخاب کردند. همچنین شهید آیت‌الله مطهری در آستانه پیروزی انقلاب اسلامی فرمودند: در جمهوری اسلامی حتی احزاب غیر اسلامی حق فعالیت دارند مشروط به اینکه با تابلوی خودشان فعالیت کنند نه با تابلوی اسلام. معنی این سخن آن است که می‌توانند در مجلس نماینده داشته باشند. البته استاد مطهری قبل از تدوین قانون اساسی به شهادت رسیدند و اکنون چنین مجوزی در قانون اساسی ما وجود ندارد. غرض این است که انقلاب اسلامی با چنین نگاهی به پیروزی رسید، ولی به تدریج رویه‌هایی به نظر بنده غیرضروری خصوصاً در شورای نگهبان معمول شد که آثار سوئی دربر داشته است. حضرت‌عالی اساساً به روشنفکری به معنی صحیح آن مشهور بوده‌اید.

که با عضو حقوقدان شورای نگهبان داشتم پیشنهاد او برای تأیید نظراتش و عدول از نظرات خودم را برای تأیید صلاحیت می‌پذیرفتم تأیید شده بودم، اما بنده برای اینکه این رویه تثبیت نشود مخالفت کردم؛ بنابراین نامه من جنبه شخصی ندارد و به خاطر رد صلاحیت شخص خودم نیست؛ اما احساس می‌کنم این رویه شورای نگهبان به آینده انقلاب اسلامی آسیب می‌رساند و موجب کاهش سرمایه اجتماعی نظام جمهوری اسلامی می‌شود، چنانکه یکی از عوامل کاهش مشارکت مردم در انتخابات اخیر همین رفتار شورای نگهبان بود. مطلب این است که اساساً ضرورتی برای این رویه خلاف آزادی بیان و توأم با سوطن نسبت به نامزدها وجود ندارد و می‌بینم که در طول این ده دوره هم نتیجه نداده است. باید بخش اعظم انتخاب را به عهده مردم بگذاریم نه به عهده شورای نگهبان. همین که کسی قانون اساسی را قبول دارد و فساد مالی و اخلاقی ندارد و شرایط عمومی انتخاب شوندگان را نیز داراست باید بتواند کاندیدا شود. مردم خودشان به افراد ناصالح رأی نمی‌دهند. اجازه دهیم مردم با انتخاب آزاد رشد اجتماعی پیدا کنند. اینکه افراد زیادی به دلیل عدم احراز صلاحیت به خاطر نقض اطلاعات یا کمبود زمان بررسی شورای نگهبان رد صلاحیت می‌شوند موجب راه یافتن ده‌ها فرد اصلاح به مجلس و از سوی دیگر موجب رواج تظاهر و ریا و تملق و چاپلوسی برای پیشنهاد می‌کنم حضرت‌عالی هیئتی را مأمور نماید تا عملکرد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت نامزدهای مجلس یازدهم را بررسی کند و مشخص نمایند چه تعدادی از نامزدها صرفاً به خاطر اظهار نظر رد صلاحیت شده‌اند و چه تعدادی بر اساس اسناد و مدارک غیر معتبر و چه تعدادی به دلیل عدم احراز صلاحیت اگرچه افراد صالحی بوده‌اند و نتیجه را به جناب‌عالی و در صورت صلاحدید به ملت اعلام نمایند. قطعاً این امر باعث خواهد شد که این رویه اصلاح و حداقل از آسیب‌های آن کاسته شود. علی مطهری، نماینده تهران در مجلس، با نگارش نامه‌ای سرگشاده خطاب به آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری به روند رد صلاحیت‌ها از سوی شورای نگهبان در انتخابات مجلس اعتراض کرد. متن کامل نامه سرگشاده در زیر آمده است: محضر رهبر گرانقدر انقلاب اسلامی آیت‌الله خامنه‌ای دامت برکاته با اهداء سلام و آرزوی سلامتی برای جناب‌عالی، به عرض می‌رسانم همان‌طور که آشکار است، رفتار شورای نگهبان در موضوع بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با دوره‌های قبل متفاوت بود و اراده‌ای برای قلع و قمع افراد منتقد و اهل اظهار نظر درباره مسائل کلان کشور وجود داشت. مستحضر هستمید که این‌جانب اگر در جلسه‌ای